263. (Loriot rieur); in Africa meridionali ad orientem, sub migratione autumnali, a L. V. ipso visus et occisus dicitur; quod vero inter fabulas ejus vulgares numerandum est. Avis enim tantummodo Indianam colit, ubi vero frequens reperitur. — *Oriolus melanocephalus* Linn. (Edw. 77); — Bp. Csp. 346; — Mus. Hein. 210. — *O. galbula* β et γ Lath.

264. RAMERON; Houtniqua; — *Columba arquatrix* Temm. Fig. — Wagl. Syst. n:o 50.

265. RAMIER ROUSSARD; per totam Coloniam capensem; — *Columba trigonigera* Wagl. n:o 51; — Bp. Csp. II, 50; — quæ forma meridionalis paullum sane a sennariis-senegalensi, *C. guinea* L. X (Edw. 75), differt, ideoque a Bp. sp. propria habetur.

266. (Ramier Founingo); ex insula Madagascar a Brissonio descripta; sed »mense februario, silvas Caffrariæ, migrans visitat». In historia hujus avis L. V. non, ut solet, expressis verbis, se ipsum dicit avem vidisse; sed vocem et modum, quo se inter frondes arborum celat, describit. Tamen postulari potest hanc avem non in Africa visam fuisse. — Est: *Columba madagascariensis* Linn. XII (Briss. I, 140, sp. 36); — Lath. 40 (Buff.); — Bp. Csp. II, 29. — *C. phoenicura* Wagl. Syst. n:o 23.

267. (Ramier hérissé); »in Namaqua majore, hieme, gregaria migrans, non igitur nidificans»; »ibi vero L. V. ipse avem vidit et 5 specimina occidit»; »etiam prope Senegal inventa»; — quæ omnia inter fabulas numeranda sunt. Avis enim, non nisi ex insula Mauritio (seu Ile de France) cognita, est: *Columba franciæ* Gm. — Lath. 42 (ex Son-

*) Observandum est nomen »Loriot bicolor» esse nomen gallicum, nec majorem vim habere in nomenclaturam systematicam determinandam, quam nomina gallica vel barbara a Le Vaillantio vel Buffonio, anglica etc. a Latham, Edwardsio et plur., — brasiliana, a Maregravio e. s. p. data. Ergo nomen *Oriolus auratus* antiquius est nomine *O. bicolore*.

nerat It. Ind. II, 176, tab. 101); — *Col. jubata* Wagl. n:o 22; — *Alectroenas nitidissima* Bp. Csp. II, 29.

268. ? *Tourterelle blonde*; Namaqua. — Hæc pro stirpe fera *Col. risoriæ* describitur; sed vereor ut omnia h. l. recta sint. L. V. hanc avem describit: minorem, quam sp. affinem, circa urbem capensem vulgarem (v. infra »autre espèce»), dorso levissime isabelino tincto et cet. Sed in Africa meridionali, præter capensem, mox infra memorandam, duas tantum *Columbas* novimus, huic affines, ambas vero capensi multo majores. Altera, e Caffraria, obscurior, est *Col. erythrophrys* Sw. — Bp. Csp. II, 63; — Hartl. W. Afr. 195. — Altera, ex terra Damarensi (juxta t. Namaquarum), fere æque magna, sed multo pallidior. Hæc, præter magnitudinem, quodammodo cum descriptione L.V:tii conveniens, vocata est *C. vinacea*, Strickl. Anderson, Contrib. 1852 (non vero *C. vinacea* Gm. et Lath., de qua v. mox infra). — Sed in Africa tropica septentrionali, præter varietates majores, aliæ, his simillimæ, sed multo minores, inveniuntur; quarum una, senegalensis, est *C. vinacea* Gm.; Lth. 63 (ex Briss.); — *C. semitorquata* Sw.; — Hartl. W. Afr. 196. — Altera, in Nubia (et »Egypto» Rüpp.) inventa, colore paullo magis fulvescente tincta, melius cum descr. L.V:tii convenit. Hæc verisimiliter est »*Turtur risorius*» Rüpp. Syst. Üb. 100 (c. cit. tabulæ L. V. 268); alias, ut videtur, non descripta. Sine dubio est varietas climatica *Col. vinacæ* Gm., cui in plerisque similis est; eam vero pro tempore *C. roseogriseam* vocavimus; (pallidior; ala 140 mm.; al. tectr. majores pallide canæ, limbo apicis albo). — His perpensis crederemus, L. V. *Columbam* majorem, damarensis, vidisse; sed specimen ex Egypto descripsisse et pinxisse.

— pag. 79: »AUTRE ESPÈCE», »in regione capensi vulgaris», in descriptione præcedentis memorata est; cujus plura specimina habemus. Hæc alia est varietas *Col. vinacæ* Gm., propius, quam nuper descripta, ad *C. vinaceam* senegalensem accedens, sed distincta: colore paullo obscuriore, gulâ tantum albidâ et cet.; ala 150 mm. Eam vero, donec melius innotescant numerosæ varietates, inter se simillimæ, *C. vinaceam* var. *capicolam* vocavimus.

269. *TOURTERELLE A MASQUE*; Houtniqua; — *Col. larvata* Temm. Fig. — Wagl. n:o 67.

270. *TOURT. MAILLÉE*; »in Namaqua et ad Senegal»; — *Col. senegalensis* L. (ex Briss. I, 125, 25); — *C. maculicollis* Wagl. 97. — Hæc in Caffraria frequenter obvenit; eam vero ipsi, neque ex colonia, neque ex regione occidentali (Namaqua, Damara) vidimus.

271. *TOURT. EMERAUDINE*; in colonia orientali et Caffraria; — *Col. chalcospilos* Wagl. 83, maculis alarum viridiæneis; quæ vix est nisi varietas *Col. afræ* L. XII, Lath. 64, ex Africa tropica septentrionali, unice maculis alarum violaceis distinctæ. Bp. Csp. II: 67, 68.

272. *TOURT. TAMBOURETTE*; cum priore inventa; — *Col. tympanistria* Temm. Fig. — Wagl. 102. — Hartl. W. Afr. 197. — Bp. Csp. II, 67.

273. *TOURTELETTE* ♂; »intra coloniam capensem migrans; in Namaqua nidificans». — *Columba capensis* L. — Lath. 75; — *C. atrogularis* Wagl. 108; — *Oena capensis* Bp. Csp. 69.

274 et 275. Ejusdem femina et junior.

276, 277. (Colombar); »ad flumen Grote Vishrivier in terra Namaquorum», cum historiola de nido pullulisque. — In Caffraria frequens invenitur sp. huic affinis: Treron delalandi, Bp. Csp. II, 6, — et prope flumen Doughe, ad lat. merid. 18—20°, aliam (Vin. nudirostrem vel sp. maxime affinem) invenit J. Wahlberg, sed non verisimile videtur, utramque harum, quæ regiones locupletiores amant, deserta Namaquæ, saltem nidificantes, inhabitarent. Icon vero et descriptio L.V:tii evidenter exhibent Col. abyssiniam Lath. Suppl. II (ex Buff. et Bruce Itin. Abyss.: Waalia), quæ Africam superiorem, ab Abyssinia ad Senegalem, inhabitat. — Obs. genus Vinago Cuv. typum habet hanc Col. abyssiniam, a Bruce et a L. V. descriptam. Nomen igitur male a Bonaparte, Csp. II, 7, adhibetur.

278. (!Colombigalline); »inter rupes terræ Namaquorum», cum longa historia de vitæ ratione, de nido »in terra sito» et de »pullulis mox ex ovo currentibus» etc.; quæ omnia demonstrarent hanc avem esse mediam inter Columbas et Gallinas. Quæ vero omnia sunt ficta; avis enim arte composita erat. Specimina duo, inter se similia adhuc in Musæo Leydensi, ex collectione LeVaillantii restant, quæ nihil aliud sunt, nisi Columba livia domestica cum carunculis gulæ etc., arte appositis. — Interea hoc monstrum descriptum est nomine Col. carunculatæ, Temm. Fig. — Wagl. 41, — et cet.; et factum est typus generis Verrulæ Flem. et rec.!. Conf. Bp. Csp. II, 47.

279. *Colombigalline à camail*; ex insulis moluccis; — Columba nicobarica L. X (ex Albino); — Lath. 44; — Columba gallus Wagl. 113. — Caloenas nicobarica Gray; — Bp. Csp. II, 95.

280. *Colombihocco*; Java; — Columba coronata L. (Edw. 336 et Briss.); — Lath. 9; — Wagl. 111; — Goura! coronata Flem. — Bp. Csp. II, 96.

281. *Colombiperdrix a cravate noir*, ex Antillis; — Columba cyanocephala L. X (ex Albino, II, 49); — Lth. 54; — Wagl. 112; — Starnænas, Bp. Csp. II, 69.

282. *Colombiperdrix roux violet*, ex Antillis; — Col. montana L. X (Edw. 119); — Lath. 3; — Pr. Max. Beytr. IV, 479; — Wagl. 75; — Bp. Csp. II, 72.

283. (Colombicaille); »inter montes Namaquorum a L. V. inventa», ubi tamen »nidum investigare non potuit». — Hæc avicula, a nemine post L. V. cognita, ex illius opere descripta, vocata est: Columba hottentotta Temm. Fig. — C. gularis Wagl. 90. — Genus: Coturnicoenas!! Des Murs R. Z. 1854. — Ut sp. ignota et dubia enumeratur, Bp. Csp. II, 69. — Hæc præter dubium est avis fictitia, forte ex specimine composito Col. passerinæ, cum fronte gulæque albis, arte appositis, descripta, et forte cum sp. quadam Hemipodii vel Coturnicis, in Africa visæ, non vero domum allatæ, confusa.

284. *Chevechette perlée*, »ex regione Senegalensi»; — Strix perlata Vieill. Enc. 1390; — Strix occipitalis Temm. Pl. Col. 34; — Athene perlata Hartl. W. Afr. 17. — Obs. Strigis species, huic maxime affinis, Str. (Athene) licua Licht. Cat. 1842, in Caffraria superiore invenitur, quæ vero L.V:tio ignota erat.

285. *Piegrèche blanchot*, etiam »e regione Senegalensi»; — Lanius olivaceus Vieill. Enc. 730 (ex L. V.; nec L. oliv. Sh., qui = n:o 75, supra); — Lan. icterus Cuv. R. A. 1829 (ex L. V.); — L. poliocephalus Licht. Cat. p. 45 (Senegal); — Lanarius icterus

Hartl. W. Afr. 110. — Obs. Omnia hæc nomina avi senegalensi data sunt. Hodie vero eandem ex Caffraria cognovimus, quæ vocata est: *Archolestes icterus* — et *A. hypopyrrhus* Cab. Mus. Hein. 71. — Adsentimus vero Hartlaubio, qui *A. hypopyrrhum* marem veterem ejusdem speciei credit.

286. *Pie-grièche Perrin*, »ex Malimbe»; — *Lanius gutturalis* Daud. (ex L. V.). — *Laniarius gutt.* Hartl. W. Afr. 108; — *Malaconotus gutt. nob.*

Obs. Etiam hujus avis varietas, vel species maxime affinis: *Malaconotus quadricolor* Cassin Philad. Proc. 1851, 245, in Caffraria superiore et ad Port Natal frequens inventa est, quæ vero ignota erat LeV:tio. — Is memorat duo specimina cognita *M. gutturalis*, ex Malimbe, a Perrino allata; quorum alterum in Musæum hodiernum Stockholmiense, ex coll. lib. Baronis Paykullii, suecani, nec berolinensis, ut credit L. V., pervenit, ibique, adhuc, egregie conservatum, adest.